
NOTICE : INFORMATION DE TUTILISATEUR

P,g}iprone Liqui/ SANS SUCRE

SANOrl.i

Veuillez lire attentivement cette notice avant de prendre ce médicament car elle contient des
informations imoortantes oour vous.
Vous devez touidurs orend'b ce medicament en suivanr scrupuleusement les intorrrations fournies dans cette
^otice o, pa'vôt-e mèdecin, vo-re pra-macien oJ vot'e r{iimier/ere.
o Ga'oez'certe noLice, voJs poL,'r éz avoir besoit' de la rel're.
. Adressez-vous à votre ohaimacien oour tout conseil ou lnformation.
. Si vous Tessenïez '.tn oes effets rndesirabres, parlez-en à votre meoecin, oL votre pra"macien ou votre

inlir-ierrere. Ceci s'applique aussi à Lout effet indes''able qui ne se-ait pas nenriôane dans cette notice.
Voir rubrioue 4.

. Vous oevJz vous adresser a votre médecin si vous ne ressentez aucLre ame orat or oJ s \or,s vo.s sertez
moins bien après 5 jours en cas de douleurs ou 3 jours en cas de fièvre.



Dans cette notice :

'1 , Ou'est-ce que DOLIPRANELIOUIZ 200 mg et dans
quels cas est-il utilisé ?

2. Ouelles sont les informations à connaître avant de
prendre DOLIPRANELIOUIZ 200 mg ?

3. Comment prendre DOLIPRANELIOUIZ2O0 mg?
4. Quels sont les effets indésirables éventuels ?

5. Ccmment conseryeT DOLIPRANELIOUIZ 2O0 mg ?

6. njor-at oas supplerenraires.

tF'idb

DOLIPRANELIOUIZ200 mg est un antalgique (calme
la dou eur) et un antrpyrétique (fait baisser la fièvre).
La subsiance active de ce médicament est le paracétamol.
'l est i:tilisé pour tralter la douleur eVou la fièvre, par
exemole en cas de maux de tête, d'état grippal, de
dou eurs dentaires, de courbatures.
Cette présentation est réservée à l'enfant de 11 à
38 kg (soit environ de '18 mois à 13 ans).
Pour les enfants ayant un poids différent, il existe
d'autres présentations de paracétamol dont le
dosage est plus adapté. N'hésitez pas à demander
conseil à votre médecin ou à votre pharmacien.

Ne donnez jamais DOLIPRANELIOUIZ 200 mg :

- Si votre enfant est allergique à la substance active
(le paracétamol) ou à l'un des autres composants
contenus dans DOLIPRANELIOUIZ 200 mg. Vous
trouverez la liste des composants à la rubrique 6.

- Si votre enfant a une maladie grave du foie.

Faites attention avec DOLIPRANELIOUIZ 200 mg :

_ c: r. !^,-lô.-.- î1-1,S1? :r';" d- 5 it.:-S ^. ' I' fià..'.ô

plus de 3 jours, ou en cas d'efficac té nsuffisante ou
de survenue de tout autre signe, ne continuez pas
le traitement sans l'avis de votre médecin.

- La prise de paracétamol peut entraîner des troubies
du fonctionnement du foie.

- Vous devez demander l'avis de votre médecin avant
de donner ce médicament à votre enfant :

. s'il a une maladie du foie ou une maladie grave
des reins,

. s'i souffre de déshydratation,

. s'i souffre par exemple de malnutrition
chronique, s'il est en période de jeûne, s'il a

perdu du poids récemment, s'il est atteint du
virus du SIDA ou d'une hépatite virale chronique,
s'il souffre de mucoviscidose (maladie génétique
e: léréd;:a're caracié.isée notamment par des
,nfectrons'esp raio res graves), ou encoTe s, vous
êtes aiie,r:s de a na ad e de Gr ben (maiaclie
héréditaire assoc ée à une augmentation du taux
de bilirublne cars e sang).

- À titre informat f : la consommation de boissons
alcoolisées pendant le traitement est déconseillée.

- En cas d'hépatite virale aiguè, arrêtez le traiternent
et consu tez votre médec n.

Analyses de sang
Prévenez votre médecin si vous donnez
DOLIPRANELIOUIZ2OO mg à votre enfant et qu'il
doit faire un test sanguin car ce médicament peut
fausser es résultats du taux d'acide urlque et de sucre
(glycémie) dans e sang.
E\ CAS DE DOu-E NE PAS FESITÉR A DEIVANDER
I]AV S DE VOTRE MÉDÊCIN OU DE VOTRE
PHARN/AC EN.

Prise ou utilisation d'autres médicaments
Si votre enfant prend ou a pris récemment un autre
médicament, y compns un médicament obtenu sans
ordonnance, parlez-en à votre médecin ou à votre
pharmacien.



Ce médicament contient du oaracétamol. D'autres
médicaments en contienneni. Ne les associez
oas. afin de ne oas déoasser la dose ouotidienne
l'eco'nmandée (se réf e"er à la rubrique n Comment
prendre DOLIPRANELIOUIZ 20a mg? >). Si vous
levez donner à votre en[ant d'autres médicaments
contenant du paracétamol, parlez-en d'abord à
votre médecin ou a votre pharmacien.

\e pas associer ce médicament à la catiorésine
sul{ôsod que.
Si votre enfant suit un traitement antlcoagulant par
voie orale, la prise de DOLIPRANELIOUIZ 200 mg aux
doses maximales pendant plus de 4 jours nécessite
une surueillance ràn{orcée be I'lNR. bun, ." .ur,
consultez votre médecin.

Grossesse et allaitement
À titre in{ormatif : dans les conditions normales
d'utilisation, ce paracetamol, peut étre utilisê pendant
la grossesse ainii qu'au cours de l'aliaitement.
Demandez conseil à votre médecin ou à votre
pharmacien avant de prendre tout médicament.
lnformations importantes concernant certains
composants de DOLIPRANELIAUIZ 200 mg
- L. ^ -o .i^ +^: co-.,e - oÊ> 5-c'qi \.+ s)-o -o e:

re maltirol liqride). Son urrlrsaTion est déconsei,lée
chez les patients présentânL une .nto]érance au
f ructose lmaladie' héreditaire rare).
Si votre médecin vous a dé1à dit que votre enfant
orésente une intolérance à certains sucres.
tontactez-le avant de donne. ce médicamenr.

- Ce médicament contient un aqent coLorant azo.rque
(81 22 azo r ubine), de l' hydroxybenzoate O'U,iyl e,
de mèthyre er de propyle (N PASEoT' =: :=-:
provoqLe' des -èac: ors a"e'c :-:s.

- Ce -.red aa-e': ^e::-::'::ès r: tr -::-.

Veillez a toujours prendre ce médicamenr en suivant
exactement les .nd,cat,ons de votre medecin ou
oharmacien. Vérifiez a-ores de votre redec ^ o-
iharmacien en cas de doute.
Cette présentation est réservée à l'enfant de 1 1 à
38 kg (soit environ de 18 mois à 13 ans).
Pour les enfants ayant un poids différent, il existe
d'autres présentations de paracétamol dont le
dosage est plus adapté. N'hésitez pas à demander
conséil à votre médecin ou à votre pharmacien.

Posologie
La dose de paracétamol dépend du poids de l'enfant.
Les âges sont mentionnés à titre d'information.
Si vous ne connaissez pas le poids de l'enfant, il faut
le peser afin de lui donner la dose la mieux adaptée.
Le paracétamot existe sous de nombreux dosages,
pel'nettant d'adaptet le trailement au poids de
chaoue eniant.
La dose quolidienne de paracétamol recommandée
est d'environ 60 mg/kg/jour, a repartir en 4 ou 6 prises,
soit environ 15 mg/kg to,rtes les
toutes les 4 heures.
Exemoles :

- Pourun en{antde 1 I à 16 kg(environ de 18 moisà
5 ars) : la dose habiruelle esl de '1 sachet par prise,
a renouveler en cas de besoin au bout de 6 héures,
sans dépasser 4 sachets par jour.

- Pour un enfantde 17 à20kg (environ de 4 à 7 ans) :

la dose l^ab'ruelle est de 1 sachet par p' se à

renouverer en cas oe beso'n au bouL de 4 heures,
sans dépasser 6 sachets par jour,

- Pourun en{antde 21 à25k9(environ de6 à i0ans) :

la dose habituelle est de 2 sachets par prise, à

renouveler en cas de besoin au botrt de 6 heures,
sans dépasser 8 sachets parjour.

- Pour un enfant de 26 à 38 kg (environ de 8 à 13 ans) :

la dose habituelle est de 2 sachets par prise, à

renouveler en cas de besoin au bouL de 4 heures,
sans dépasser '1 2 sachets par jour.

Mode et voie d'administration
Ce médrcament est utilisé par voie orale.



La susoension oeut être bue oure ou diluée dans une
petite'quantité'de boisson (pàr exenple eau, lait, jrs
cle truit)
D9 plu9,-si votre enlanL présente une.fievre supèrieure
à 38,5 "C, vorrs pouvez àmétiorer l'efficacité ou
traiLement médicamenteux par les mesures suivantes:
- Dècouvrez votre enfant, '

- Faites le boire,
- Ne laissez pas votre en{ant dans un endroit trop chaud.
EN CAS DE DOUTE, DEMANDEZ CONSEIL A VOTRE
MÉDECIN OU A VOTRE PHARMACIEN.

Fréquence d'administration
- Vors devez donner'es sachets régulrerement pour

eviter oue la douleur ou la fievre ne revienne.
- Les prides doivent être régulièrement espacées, y

compris la nuit, de oré{érence de 6 heuies et au
minimum de 4 ÉeuËs (referez-voLrs -au paragrapne
< Posologie >).

- Si votre enfant a une maladie grave des reins, vous
devez artend'e 8 heures nin,mum enLre chaque
prise de sachet(s).

Durée du traitement
La durée du traitement est limitée sans avis médical :

- à 5 lours en cas de douleurs,
- à 3 lours en cas de fièvre.
Arrêtez le traitement et consultez immédiatement
votre médecin :

- si les douleurs oersistent plus de 5 jours ou la fievre
dure plus de 3 ]ours,- si la douleur ou la {ièvre s'aggrave,

- ou si de nouveaux symptômes apparaissent.

Si vous avez donné à votre enfant plus de
DOLIPRANELIOUIZ 2O0 mg que vous n'auriez dû :

Consultez immédiatement votre médecin ou les
urgences médicales.
La dose ouoridienne maximaLe de oaracétamol ne
do t pas ,iép".t"r. 80 mg/<g/1our.
Le s:rdosaoe peJt el.e a l'or gine d rne ma ad e
d, 'o,e (;rs-u'l'sanr e Fepariq-Ë) d'.^e na ao e d,r
cer ea. lerceph6loparl-re), d un cora, voire d'ur
déces, et norammenr chez les populations plus à
risque telles que les jeunes 

"nl"ni., 
les perionnes

àgees et dand ce(aines siruat.ons (maladie du {oie,
arcoolisme, rnaln.itrition cnronique).
Da"; es 2j c.e-;e'es !'e les 'es or'^cioaux syrotômes
o -'.o. cairo- so-::.a-sees !o-,sseme^ts. oerte
o lpcet r, do- eu's abdon" .ales. oà,eur.
Le sirdosage peut égalemert ertrainer: u.e atieinte
dJ PalC'eAS.CarCréaiire). u.e lyoe.a*y oserie
i-g-e-:aTro^ oJ:aJ\ c'ar\ 3se oaTS'e sanql, L-e
r.a êo e oes re,rs i,^srïisa^ce.éaaie aiguè).

5i vous avez oublié de donner à votre enfant
DOLIPRANELIOUTZ 2O0 mg :

\e donnez oas de dose dorb e oour comoenser,a
dose que ud.rs aue, oublié de donner.



Comme tous les médicaments, DOLIPRANELIOUIZ
200 mg peut provoque. des eflets indèsirables, mais ils ne
survienrent pas systènat;que-enr chez tout le monde.
> Rarement, une réaction allergique peuL surven r :

- boutons et/ou des rougeurs sur la peau,
- urticaire,
- brusque qonftement du visaqe et du cou pouvant

entrainer une difficulté à respirer (cedeme de
Ouincke),

- malaise brutal avec bê;sse imponante oe.a
pression artérietle (choc anaphylactique).

Si une allergie survient, vous devez immédiatemenl
arrêter de donner à votre enfant ce médicament
et consulter rapidemenL votre médecin. À l'avenir,
vous re devrez plus lamais donner à votre enfant de
médicaments côntenant du paracélamol.
> De très rares cas d'effets indésirables cutanés

graves ont été rapportés.

' Exceptioanel ene'rt, ce med,carrenr peut diminuer
le ro-b"e de cetaines cellules du sanq:qlobules
brarcs,(lercopenie, neurropériel: p aguertes
itl"omboperre) poJvanl se r]an teste' pa' des
sa.gnements dr rez ou des gencives. Dans ce cas,
consultez un médecin.

> Aurres effers indés rables possibles (dont la
Lequence ne pert être esiimee sur la oase de
Jo^^ees d;spo^ bies': r'o-b es d- Iorct,onneîent
or ioie, o n .-i or ,-poranre oe certains globutes
b drcs poJ\ar.: p'ovoqLe'des inrectiors graves
(ag-ar"locytose), erupr on curanée en plaques
rouges a'"onoies avec oé-arqeâiso^ et sensat on
o" 6', ,r" la ssanr des tàcres"co o'ees eL poLVant
àppa'artre aLr -e-es end'o rs en cas de rep'ise du
med can-ent (eytl'ere p,gmente lrÀe).

Dans ce cas, consultez un médecin.

Déclaration des effets secondaires
Si vous'essenLez ur quelconque e(et indesirable,
parlez-en à vorre médecin ou votre pharnacien. Ceci
s'applique aussi à tout effet indésirable qui ne serait pas
renrionre dans cette norrce. Vous pouvez eqalemeat
déclarer les effets indéslrables directement via le
système national de déclaration : Agence nationale de
securire du med.ca-erL et des produirs de sante (Ansm)
et reseaJ des Cent'es Rég'onaux de Pl^armacovigi,ance.
Site internet : www.ansm.sante.fr.
En signalant les effets indésirables, vous contribuez à fournir
davantage d'nformations sur la sécurité du médicament.

417324-05.15-F



Tenir hors de la vue et de la portée des enfants.

Ne pas utiliser DOLIPRANELIOUIZ 200 mg après la

date de péremPtion mentionnée sur la boÎte.

À conserver à une température ne dépassant pas 30'C.

Les médicaments ne doivent pas être jetés au

tout-à-l'égout ou avec les ordures ménagères.

Demandez à votre pharmacien ce qu'il faut falre des

médicaments inutilisés. Ces mesures permettront de

protéger l'environnement.

Ce que contient DOLIPRANELIOUIZ 200 mg sans

sucre, suspension buvable édulcorée au maltitol
liquide et au sorbitol en sachet ?

La substance active est :

Paracétamol
pour un sachet de 8,3 ml.

Les autres comPosants sont :

200 mg

Acide malique, gomme xanthane, maltitol liquide
(LYCASIN), sorb;tol à 70 pour cent cristallisable,

sorbitol, acide citrique anhydre, hydroxybenzoate

d'éthyle, de méthyle et de propyle (NIPASEPT),

azorubine, arôme fraise*, eau purifiée.
*composition de l'arôme fraise : substances

aromatlsantes identiques aux naturelles, substances

aromatisantes naturelles, propylenegycol, alcooL

benzylique, éthylma tol, malto .

Aspect de DOLIPMNELIOUIZ 20O mg sâns sucre,

suspension buvable édulcorée au maltitol liquide etau

sorbitol en sachet et contenu de l'emballage extérieur ?

Ce médicament se présente sous forme de sachet. .

de 8,3 ml.

Chaque boîte contlent 1 2 sachets

Titulaire et exploitant
sanofi-aventis France

82, avenue Raspail - 94250 Gentilly - France

Si vous avez des questions sur ce produit ou si

vous souhaltez nous signaler un effet indésirable,

consultez la rubrique < Nos médicaments > sur le site

www.sano{i.fr ou contactez-nous par téléphone :

lnformation Patient : N" vert 0800 222 555

Appel depuis l'étranger : +33 1 57 63 23 23

Fabricant
A. Nattermann & Cie GmbH
Cologne - Allemagne



La dernière date à laquelle cette notice a été
modifiée est: juillet 2015N1.

Des lnformations détaillées su, ce -éd ca-3-: s:^:
d sponibles su:-re s':e ^:3'-3-:: -'.S'.' :'.-:=

Pensez

fièvre doit baisser

5 jours


